
 

De acordo com a Lei nº 1.887 de 30 de maio de 2011. 

JORNAL OFICIAL ELETRÔNICO 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE UBIRATÃ–PR. 

SEXTA FEIRA, 18 DE MARÇO DE 2016. EDIÇÃO SEMANAL Nº: 812 - ANO: XI                   7 Pág(s)  
 

 

 
Página 4 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE UBIRATÃ.  
A Prefeitura Municipal Ubiratã - PR  da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através dewww.ubirata.pr.gov.br no 
link Jornal Oficial Online. 

Início 

Administração, que estava designado para receber a Função Gratificada de 
Gabinete, FG – 06. 
II - Esta Portaria tem efeitos retroativos a 01.03.2016.  
PUBLIQUE-SE REGISTRE-SE CUMPRA-SE 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, aos dezessete dias do mês de 
março de 2016. 
HAROLDO FERNANDES DUARTE - Prefeito de Ubiratã 

 

PORTARIA Nº 091/2016 
SÚMULA: DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DE SERVIDORES. 
O Prefeito do Município de Ubiratã, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais; 
R E S O L V E 
Designar os servidores: 
- Fábio Augusto Celestino, ocupante do cargo de Assistente de Administração, 
Grupo Ocupacional Técnico Operacional e Administrativo, Classe XI, Grau A, 
Nível 1, lotado na Secretaria da Administração, para o cargo de Assessor V, com 
efeitos retroativos a 01.03.2016; 
- Valdir José da Silva, ocupante do cargo de Assistente de Administração, Grupo 
Ocupacional Técnico Operacional e Administrativo, Classe XI, Grau A, Nível 1, 
lotado no Gabinete do Prefeito, para receber a Função Gratificada de Gabinete, 
FG - 06, com efeitos retroativos a 01.03.2016. 
PUBLIQUE-SE REGISTRE-SE CUMPRA-SE 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, aos dezessete dias do mês de 
março de 2016. 
HAROLDO FERNANDES DUARTE - Prefeito de Ubiratã 

 

 

PROCESSOS LICITATÓRIOS 
 

 

Ubiratã, 18 de março de 2016. 
Ofício n° 05/2016 
Às empresas participantes da Concorrência 03/2016. 
Assunto: Abertura dos Envelopes de Propostas. 
Através do presente, comunicamos que no dia 22 de março de 2016, às 09 
horas, na sala de Licitações do Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, 
será realizada a sessão de abertura dos envelopes de proposta das empresas 
habilitadas para execução do objeto da Concorrência em epígrafe. 
Sem mais, coloco-me a disposição para eventuais dúvidas. 
Atenciosamente, 
Isaltino Salvador Di Martini 
Presidente da Comissão de Licitação 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO N° 3043/2016 
PREGÃO PRESENCIAL N° 62/2016 
Objeto: Contratação de empresa para prestar serviços de retífica completa de 
motores, conforme necessidade. 
Tipo: Menor Preço, Por item 
Data de abertura: 11 de abril de 2016, às 14 horas. 
Local de abertura: Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O Edital poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br. 
Ubiratã - Paraná, 17 de março de 2016. 
Pregoeiro (a)Nomeado (a) conforme Portaria 8/2016. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO N° 3044/2016 
PREGÃO PRESENCIAL N° 63/2016 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Objeto: Aquisição de materiais gráficos destinados a todas as Secretarias. 
Tipo: Menor Preço, Por Item. 
Data de abertura: 08 de abril de 2016, às 14 horas. 
Local de abertura: Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O Edital poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br. 
Ubiratã - Paraná, 17 de março de 2016. 
Pregoeiro (a) Nomeado (a) Conforme Portaria 08/2016 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO N° 3045/2016 
PREGÃO PRESENCIAL N° 64/2016 
Objeto: Aquisição de aparelhos de ar condicionado para a Divisão de Cadastro 
Imobiliário Rural e para o Setor de Empenho. 
Tipo: Menor Preço, Por Item. 
Data de abertura: 07 de abril de 2016, às 14 horas. 
Local de abertura: Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O Edital poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br. 

Ubiratã - Paraná, 17 de março de 2016. 
Pregoeiro (a)Nomeado (a) conforme Portaria 8/2016 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO N° 3046/2016 
PREGÃO PRESENCIAL N° 65/2016 
Objeto: Aquisição de tablets destinados ao uso dos agentes de saúde do 
Município. 
Tipo: Menor Preço, por item. 
Data de abertura: 12 de abril de 2016, às 14 horas. 
Local de abertura: Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O Edital poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br. 
Ubiratã - Paraná, 17 de março de 2016. 
Pregoeiro (a)Nomeado (a) conforme Portaria 8/2016. 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO 
LICITATÓRIO 
PROCESSO N.º 2994/2016 
PREGÃO PRESENCIAL N.º 35/2016 
O Prefeito do Município de Ubiratã, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei n.º 8.666/93 e 
alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de 
Licitações, resolve homologar a presente Licitação nestes termos: 
Objeto da Licitação: Aquisição de materiais de arte visual destinados a todas as 
secretarias 
Modalidade: Pregão n.º 35/2016. 
Critério de Julgamento: Menor Preço - Por Item. 
Data do julgamento: 04 de março de 2016 às 14 horas. 
Data de Adjudicação: 17 de março de 2016. 
Data de Homologação: 17 de março de 2016. 
EMPRESAS VENCEDORAS E VALORES: 
ANDARE ADESIVOS LTDA, CNPJ N° 05.561.905/0001-54; 
Valor: R$-7.575,00 (sete mil quinhentos e setenta e cinco reais). 
F.S. FAVARÃO – ME, CNPJ N° 17.470.126/0001-22; 
Valor: R$-8.042,50 (oito mil e quarenta e dois reais e cinquenta centavos). 
Ubiratã - Paraná, 17 de março de 2016. 
MUNICIPIO DE UBIRATÃ 
Haroldo Fernandes Duarte - Prefeito 

 

EXTRATO DE CONTRATO N° 92/2016 
PROCESSO N.º 2994/2016 
PREGÃO PRESENCIAL N.º 35/2016 
Objeto: Aquisição de materiais de arte visual destinados a todas as secretarias. 
Contratante: Município de Ubiratã, CNPJ n.º 76.950.096/0001-10. 
Contratada: ANDARE ADESIVOS LTDA, CNPJ N° 05.561.905/0001-54. 
Valor: R$-7.575,00 (sete mil quinhentos e setenta e cinco reais). 
Despesa Orçamentária: 408 
Fonte de Recurso: 
Descrição da Despesa: Impressos para Divulgação de Serviços 
Valor da Despesa: R$-34.924,94 
Data de início da vigência do Contrato: 17 de março de 2016. 
Prazo de Vigência: Doze meses a contar da data de início da vigência do 
contrato.Foro de Eleição: Município de Ubiratã, Estado do Paraná. 

 

EXTRATO DE CONTRATO N° 93/2016 
PROCESSO N.º 2994/2016 
PREGÃO PRESENCIAL N.º 35/2016 
Objeto: Aquisição de materiais de arte visual destinados a todas as secretarias. 
Contratante: Município de Ubiratã, CNPJ n.º 76.950.096/0001-10. 
Contratada: F.S. FAVARÃO – ME, CNPJ N° 17.470.126/0001-22. 
Valor: R$-8.042,50 (oito mil e quarenta e dois reais e cinquenta centavos). 
Despesa Orçamentária: 408 
Fonte de Recurso: 
Descrição da Despesa: Impressos para Divulgação de Serviços 
Valor da Despesa: R$-34.924,94 
Data de início da vigência do Contrato: 17 de março de 2016. 
Prazo de Vigência: Doze meses a contar da data de início da vigência do 
contrato.Foro de Eleição: Município de Ubiratã, Estado do Paraná. 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO 
LICITATÓRIO 
PROCESSO N.º 3017/2016 
PREGÃO PRESENCIAL N.º 47/2016 
O Prefeito do Município de Ubiratã, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei n.º 8.666/93 e 
alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de 
Licitações, resolve homologar a presente Licitação nestes termos: 

http://www.ubirata.pr.gov.br/
Renan
Highlight


